
Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo  

3 priedas  

PROJEKTO SANTRAUKA Projekto pavadinimas  Neįgaliųjų (individualių poreikių) studentų įtraukties forumas  

Projekto vykdytojas  Vytauto Didžiojo universitetas  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis  Nuo 2022/02/01 iki 2022/04/15  

Projekto poreikio pagrindimas  Vytauto Didžiojo universitetas realizuodamas „Įtraukių galimybių 

universitetas“ negalios politika, siekia viešai aptari studentų su negalią 

(individualiais poreikiais) patekimo į aukštąjį mokslą sistemą iššūkius, 

realizuojant socialinės dimensijos tikslus bei sėkmingų studijų pabaigimo 

keblumus kylančius šiems asmenimis jų studijų metu, tokiu būdu 

sprendžiant vieną iš kertinių įtraukaus universiteto bei aukštojo mokslo 

keliamų tikslų.  

Aukštojo mokslo socialinės dimensijos terminas nėra aiškiai įvardintas ir 

apibrėžtas įstatyminiuose ar poįstatiminiuose Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose reglamentuojančiuose patekimą į aukštąjį mokslą, ypač sąsajoje su 

negalią (individualius poreikius) turinčių asmenų patekimo į jį, 

eliminuojant valstybinių brandos egzaminų ir bendrojo priėmimo sistemos 

barjerą, kuris iš dalies jau dabar yra įgyvendinamas, todėl yra būtina aptarti 

ir persvarstyti neįgaliųjų (individualius poreikius) turinčių asmenų – 

patekimo į aukštąjį mokslą sistemą, įvertinant ir naująją socialinės 

dimensijos dedamąją, kuri turės būti susieta su aukštojo mokslo 

prieinamumu nepriklausomai nuo finansinio, ekonominio, socialinio 

statuso asmenų statuso. Antra dedamoji – į aukštąjį mokslą patekusių 

studentų turinčių neįgalią (individualius poreikius) išsilaikymo studijų 

procese keblumai siekiant sėkmingai užbaigti pradėtas studijas. Šioje dalyje 

siekiama ieškoti priežasčių, pasekmių ir sprendimų, atsakant į klausimą dėl 

kokių priežasčių šie studentai išskrenta iš studijų (anglų k. drop out)? 

Tokiu būdu norima surasti negalią (individualius poreikius) turinčių 

studentų studijų sistemos tvarumo nuo jų priėmimo į aukštąjį mokslą iki 

sėkmingų studijų baigimo, vertinant šio proceso socialinės dimensijos 

aspektą.  

 

 

 



 

 

2 

Projekto tikslas  Aptarti socialinės dimensijos aspektą sąsajoje su negalią (individualius 

poreikius) turinčių asmenų patekimo į aukštąjį mokslą ir jų sėkmingų studijų 

pabaigos realizavimą, išgryninant šio proceso iššūkius ir keliamas problemas, 

tokiu būdu siekiant tvaraus studijų sistemos sprendinio.  

Projekto dalyviai, dalyvių skaičius  Valdžios, nevyriausybinių organizacijų atstovai iki 5 asmenų; ekspertai, 

mokslininkai – iki 5 asmenų; studentai turintys negalią (individualius 

poreikius) iki 30 asmenų; kiti suinteresuoti asmenys.  

Projekto veiklos  Įgyvendinant projektą bus surengtas „Neįgaliųjų (individualių poreikių) 

studentų įtraukties forumas“ (toliau – forumas) į kurį bus kviečiami Lietuvos 

ir užsienio aukštojo mokslo ekspertai turintys patirties realizuojant socialinės 

dimensijos praktinį aspektą, nurodant jų įgyvendinimo būdus ir priemones 

siekiant asmenų turinčių negalią (individualius poreikius) patekimo į aukštąjį 

mokslą, išsilaikyme studijų procese bei sėkmingame jų baigime. Forume be 

minėtų ekspertų, kurių dalis dalyvaus tiek „gyvai“, tiek nuotoliu būdu bus 

pakviesti kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų negalią (individualius poreikius) 

turintys studentai, pasidalinti savo įžvalgomis forumo tema, taip pat negalią 

(individualius poreikius) turintys aukštųjų mokyklų absolventai, kiti asmenys, 

kuriems aktuali ši tematika.  

Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai  Forumo rezultate, bus išgrynintas socialinės dimensijos terminas, jo taikymas 

negalią (individualius poreikius) turinčių asmenų priėmimui į aukštąjį mokslą 

Lietuvoje, kas galimai pasitarnaus priimant Lietuvos Respublikos įstatyminius 

ir poįstatyminius teisės aktus reglamentuojančius patekimo į aukštąjį mokslą 

procesą socialinės dimensijos kontekste. Lietuvos studentų sąjunga, studentai 

turintys negalią (individualius poreikius), aukštųjų mokyklų, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos atstovai, kiti suinteresuoti asmenys, žinos bei turės 

sprendinius, kokiomis priemonėmis ir būdais gali būti sudarytos tinkamos 

sąlygos studentų turinčių negalią (individualius poreikius) iškirtimo iš studijų 

ir grįžimo į jį procesui valdyti aukštojoje mokykloje norint, kad jie sėkmingai 

baigtų studijas. Galutinis projekto rezultatas – tvarios ir sėkmingos studentų su 

negalia (individualiais poreikiais) studijos nuo patekimo į aukštąją mokyklą, 

pasinaudojus socialinės dimensijos aspektu, iki sėkmingo jų baigimo.  



Projekto partnerių pavadinimai  Lietuvos studentų sąjunga  

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo (vardas, pavardė) (parašas) 


